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Lisätiedot: 
liikuntapäällikkö Tero Kuivalainen, puh. 050 380 7687  
kunnossapitoinsinööri Keijo Fonselius, puh. 050 553 5179 
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Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunta käsitteli kokouksessaan 10.02.2022 § 6 
vaihtoehtoisia tapoja liikuntapaikkahoitajien siirtämiseksi yhdyskuntatoimeen. 
Päätösehdotuksessa esitettiin valmistelun pohjalta, että kulttuuri- ja vapaa-
aikavaliokunta esittäisi kaupunginhallitukselle, että nykyistä organisaatiomallia 
kehitetään ilman liikuntapaikkahoitajien ja/tai liikuntatoimen teknisen 
henkilöstön siirtoa tilakeskukseen. 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunta päätti palauttaa asian lisäselvityksiä varten 
äänestyksen 7-1 jälkeen. Palauttamisen perusteluiksi kirjattiin, mahdollisuudet 
vapauttaa liikuntapäällikön työaikaa mm. työvuorosuunnittelun osalta, sekä 
tarkempi selvitys vaihtoehdosta, jossa vain tekniset henkilöt siirretään 
yhdyskuntatoimen alaisuuteen. Todettakoon, että myös yhdyskuntavaliokunta 
palautti asian kokouksessaan 15.2.2022 § 16 valmisteluun lisäselvityksiä varten. 
 
Toimialat ovat tämän jälkeen jatkaneet keskustelua ja selvittäneet valiokuntien 
päätösten mukaisesti edellytyksiä liikuntapaikkahoitajien siirtämiseksi 
yhdyskuntatoimeen. Samanaikaisesti on yhteistyön parantamiseksi tehty ja 
jatkettu aiemmin sovittuja toimenpiteitä. Liikuntatoimen tehtävät 
kiinteistönhoidossa ja vastuualueiden rajapinnat ovat selkiytyneet mm. yhdessä 
tehtävien kiinteistökierrosten ja yhteydenpidon tiivistämisen ansiosta. 
 
Yhteenvetona jatketuista keskusteluista ja aiemmista valmisteluista todettakoon 
seuraavaa: 
 
Valmistelu helmikuussa 2022 perustui KH:n 8.11.2021 vuoden 2022 
talousarvioehdotuksen käsittelyn yhteydessä hyväksymään ehdotukseen, jossa 
yhdyskuntatoimen henkilöstöosuuden alle lisättiin seuraava lause: "Valmistellaan 
helmikuun loppuun mennessä liikuntapaikkahoitajien siirtoa yhdyskuntatoimeen". 
KH ei perustellut asiaa tarkemmin, mutta valmistelussa oletettiin, että siirron 
tarkoitus olisi, kuten KH:n aiemmassakin toimenpide-ehdotuksessa 28.10.2019, 
varmistaa liikuntakiinteistöjen paras mahdollinen yllä- ja kunnossapito sekä 
palvelut, joilla luodaan tilojen käyttäjille mahdollisimman hyvät puitteet 
liikunnan harrastukseen. Todettakoon, että KH päätti aiemman valmistelun 
pohjalta kokouksessaan 02.11.2020 § 203 hyväksyä toimintamallin, missä 
liikuntapalveluiden ja tilakeskuksen yhteistyötä kehitetään ja parannetaan 
olemassa olevan organisaation puitteissa, ilman liikuntapalveluiden 
henkilökunnan siirtämistä yhdyskuntatoimeen. 
 
Toiminnan ja yhteistyön kehittämistä on jatkettu tämän mukaisesti, kuten 
kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunnan 10.02.2022 esitystekstissä tarkemmin 
selostetaan. Lisäksi tarkasteltiin uudelleen vaihtoehtoja, joissa joko kaikki 
liikuntapaikkahoitajat tai vain liikuntakiinteistöjen teknistä vastuuta omaavat 
kaksi henkilöä (huoltomestari ja uimahallin vastuuhenkilö) siirrettäisiin 
yhdyskuntatoimeen. Esitystekstissä alla selvitetyn mukaisesti molemmissa 
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ratkaisumalleissa olisi kuitenkin enemmän haittoja kuin saavutettavissa olevia 
hyötyjä edellä lihavoidulla kirjatun tavoitteen kannalta. 
 
Merkittävimmät haasteet aiheutuisivat erilaisista tehtävänkuvista, koulutuksista 
ja työajoista, jolloin muutos edellyttäisi lisäkoulutusta nykyiselle henkilökunnalle 
mutta myös lisäresursointia liikuntapalveluiden puolella. Liikuntapaikkahoitajat 
osallistuvat liikuntapalveluiden tuottamiseen kaksivuorotyössä, jolloin siirtyvien 
henkilöiden vaje tulisi korvata uusilla työntekijöillä. Liikuntapaikkahoitajien ja 
kiinteistönhoitajien tehtävänkuvat ja koulutukset poikkeavat toisistaan siinä 
määrin, että yhteisessä yksikössä toimiminen edellyttäisi molempien 
lisäkouluttautumista, mitä ei työyksiköissä pidetä tarkoituksenmukaisena. Niin 
liikunta- kuin kiinteistöpalveluiden tuottamisen kannalta on hyvä, että molemmat 
yksiköt hallitsevat oman alansa ja voivat keskittyä omaan erityisosaamiseensa. 
Jatkossa myös rekrytointi olisi huomattavan haasteellista, mikäli tehtäviin 
edellytettäisiin sekä liikuntapaikkahoitajan että kiinteistönhoitajan pätevyyttä. 
Puhtaasti kiinteistöyksikön kannalta katsottuna liikuntapalveluiden teknisen 
henkilökunnan siirto tilakeskukseen voisi yhtenäistää teknisen kiinteistönhoidon 
toimintoja ja tehtäviä. Silti on huomattava, että yksiköiden välillä tarvitaan aina 
tehtävien jaosta sopimista, joten organisaatiomuutoksen toteuttamisessa kyse 
olisi pitkäaikaisen käytännön mukaisen rajapinnan uudelleen määrittelystä ja 
organisoinnista. Edelleen liikuntakiinteistöissä tarvittaisiin myös laitteistojen 
teknistä osaamista osana liikuntapalveluita. 
 
Asiasta päätettäessä huomioon tulee ottaa myös seuraukset päätöksenteossa. 
Mikäli liikuntapaikkahoitajat sijoittuisivat yhdyskuntatoimen organisaatioon, ei 
kulttuuri ja vapaa-aikavaliokunnalla olisi nykyisen kaltaista mahdollisuutta 
päättää toiminnan ohjauksesta, millä olisi vaikutusta liikuntapalveluiden 
järjestämiseen. 
 
Organisaatiomuutos edellyttäisi usean vuoden aikana toteutettavia 
lisäkoulutuksia, jotta kaikki muutoksen piirissä olevat henkilöt ja esimiehet olisi 
perehdytetty uuteen toimenkuvaan. Vastuiden lisääntyminen tehtävänkuvien 
laajentuessa olisi myös huomioitava nykyisen henkilökunnan palkkauksessa. YT-
neuvotteluihin tulisi varata oma aikansa ennen muutoksen toteuttamista. 
Lisähenkilökunnan palkkaaminen liikuntapalveluihin, siirtyvän henkilökunnan 
määrästä riippuen, tarkoittaisi uusien vakanssien perustamista, noin 40 000 e/v 
vakanssia kohden. On myös mahdollista, että henkilökunta ei kokisi muutosta 
motivoivaksi. Molempien alojen henkilökunnassa on rekrytointihaasteita. 
 
Edellä selostetun perusteella sivistystoimen ja yhdyskuntatoimen yhteinen 
näkemys on ollut, että paras toimintatapa niin liikunta- kuin kiinteistöpalveluiden 
tuottamiseksi kuntalaisille on jatkaa nykyisen organisaatiomallin mukaisesti, 
edelleen tiivistäen ja parantaen yhteistyötä kiinteistönhoidon kysymyksissä. 
 
Ratkaisuehdotus 
 
Liikuntapäällikön työaika helpottuu etenkin työvuorosuunnittelun osalta, sillä 
siihen on tehtynä toimiva malli, mitä ei tarvitse jaksoittain rakentaa uudelleen. 
Tarvittaessa liikuntapaikkahoitajien tiimivastaava ottaa täyden vastuun 
työvuorosuunnittelusta.  
 
Tarkemman selvityksen laatiminen, siitä millä edellytyksin ja millä aikataululla 
henkilöstö voitaisiin siirtää yhdyskuntatoimen organisaatioon (lisäresurssit, 
koulutukset jne.) on laaja-alainen tehtävä ja tarvinnee lisäksi 
konsulttitoimeksiannon. Toimeksiantoa ei toistaiseksi ole tilattu, sillä 



keskustelujen aikana ja asiaa pohdittaessa on syntynyt ratkaisuehdotus 
tavoitellun liikuntakiinteistöjen teknisen hoidon varmistamiseksi. 
 
Ratkaisuksi esitetään liikuntapalvelujen kohdevastaavien nimeämistä 
merkittävimpiin liikuntakiinteistöihin, jotka ovat palloiluhalli, uimahalli ja jäähalli. 
Noin kymmenen vuotta sitten vastaavan kaltainen järjestely oli olemassa ja 
toiminta sujui erittäin hyvin. Silloisten hallimestarien eläköidyttyä tai muista 
syistä poistuttua kaupungin palveluksesta ei heille palkattu seuraajaa, vaan 
vakansseja uudistettiin toisen tyyppisellä sisällöllä. Näin tekninen osaaminen 
liikuntakiinteistöjen hoidossa vähitellen heikkeni. Tilannetta on osittain korjattu 
vuonna 2019, kun liikuntapalveluihin perustettiin huoltomestarin tehtävä. Hänen 
aikansa ei kuitenkaan riitä kaikkeen tarvittavaan sijaistuksien ohella. 
 
Liikuntapalvelujen kohdevastaavat vastaisivat oman vastuukiinteistönsä 
liikuntapalveluille kuuluvista ilmoitus- ja hoitotehtävistä vastuunjakotaulukon 
mukaisesti. Yhdyskuntatoimen kiinteistöyksikkö vastaisi edelleen kiinteistön 
omistajalle kuuluvista tehtävistä niin ikään vastuunjakotaulukon mukaisesti. 
Liikuntapalvelujen kaksi kohdevastaavaa muodostaisivat liikuntapalvelussa 
toisiaan tukevan tiimin, jonka kesken sijaistusjärjestelyt olisivat hoidettavissa 
suunnitelmallisesti. Nimetyt kohdevastaavat parantaisivat tehtävänjaon selkeyttä 
ja yhteydenpitoa liikuntapalvelujen ja tilakeskuksen välillä. Mainittakoon, että 
tilakeskuksen kiinteistöyksikössä on vastaava järjestely käytössä, jokaisella 
kiinteistönhoitajalla on nimetyt vastuukiinteistöt (5-7 kiinteistöä 
kiinteistönhoitajaa kohden). 
 
Nimeämällä kohdevastaava nykyisten liikuntapaikkahoitajien joukosta edellyttää 
lisäkoulutusta vain nimetyn henkilön osalta. Muutos olisi helposti toteutettavissa 
henkilöstösuunnitelmassa nykyisten vakanssien puitteissa tehtävänkuvien ja 
nimikkeiden muutoksella. Myös uudet rekrytoinnit olisivat suoraan 
kohdistettavissa tämän mukaisesti. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikavaliokunta esittää kaupunginhallitukselle, että 
 
- merkittävimpiin liikuntakiinteistöihin (palloiluhalli, uimahalli, jäähalli) nimetään 
kohdevastaavat / hallimestarit vastaamaan kiinteistöjen vastuunjakotaulukon 
mukaisista liikuntapalveluille kuuluvista tehtävistä ja yhteistyötahoiksi 
tilakeskuksen kiinteistöyksikön kanssa, 
 
-em. ratkaisuesitys toimii valiokuntien vastauksena KH:n ehdotukseen 
liikuntapaikkahoitajien siirtämisestä yhdyskuntatoimeen. 
 
………. 
 
Valiokunta kävi keskustelua aiheesta, ja päätti yksimielisesti seuraavasta 
lisäyksestä: 
 
” Liikuntapalveluiden tulee laatia yksityiskohtainen vastuunjakotaulukko 
liikuntapaikkahoitajien tehtävistä. Lisäksi valiokunta kehottaa tulevaa 
hyvinvointipalveluiden johtoa ja yhdyskuntatoimen johtoa huolehtimaan 
palveluiden rajapinnoista yhteistyössä.” 
 

Päätös: 



Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Liikuntapalveluiden tulee laatia yksityiskohtainen vastuunjakotaulukko 
liikuntapaikkahoitajien tehtävistä. Lisäksi valiokunta kehottaa tulevaa 
hyvinvointipalveluiden johtoa ja yhdyskuntatoimen johtoa huolehtimaan 
palveluiden rajapinnoista yhteistyössä. 

 
Oheismateriaali: 

Liikuntapaikkahoitajien tehtävänkuvaus 
Kiinteistöhoitajien tehtävänkuvaus 


